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Glæde, men havde dog Ønske om forskellige yderligere For- 
bedringer for Rentemodtagerne. Hun tilsagde sit Partis 
Medvirken til Forslagets videre Behandling og opfordrede 
til, at det fra kommunistisk Side fremsatte Lovforslag om 
en Eengangshjælp blev inddraget under den forestaaende 
Udvalgsbehandling. Evald Christensen (D. R.) gav ligeledes 
Tilslutning til Lovforslaget, men henstillede til Overvejelse, at 
man lod Loven træde i Kraft pr. 1. April 1948 og for Tiden 1. 
December 1947-1. April 1948 udbetalte et Eengangstillæg. 

I det Folketingsudvalg, hvortil Lovforslaget henvistes, 
indstillede et Flertal (S., R. V., D. K. og D. R.) Forslaget til 
Vedtagelse med en Række Ændringer af Socialministeren. 
Disse er omtalt ovenfor. Et Mindretal inden for Flertallet (S.) 
kunde have ønsket, at Ministerens Forslag om "Rentetillæg" 
paa 10 pCt. og 5 pCt. til Rentemodtagere henholdsvis i privat 
Bolig og Aldersrenteboliger ikke var blevet ændret til 71/2 
pCt. og 4 pCt. Et andet Mindretal inden for Flertallet (R. V. 
og D. R.) havde ønsket, at Udgiften til det ekstraordinære 
Tillæg fuldt ud blev afholdt af Statskassen, men stillede dog 
ikke Ændringsforslag herom. Et tredie Mindretal inden for 
Flertallet (D. K.) beklagede, at det oprindelige Forslag var 
.blevet forringet ved, at 21/2 pCt. af det foreslaaede Rente- 
tillæg paa 10 pCt. var blevet overført til Raadighedsbeløbet. 
Mindretallet stillede Ændringsforslag om Nedsættelse af 
Aldersgrænsen fra 65 til 60 Aar og Indførelse af Mulighed 
for at give enlige Kvinder Aldersrente allerede fra det 55. Aar 
samt Ophævelse af den saakaldte Trediedelsbestemmelse for 
Invalider. 

Et Mindretal (V. og K. F.) udtaler i Betænkningen, at 
det 홢har 홢 skønt man har vanskeligt ved at se den saglige 
Begrundelse for en Revision af Folkeforsikringsloven paa et 
Tidspunkt, hvor man endnu ikke har de økonomiske Erfa - 
ringer fra den den 4. Juli 1946 vedtagne Revision vist Vilje 
til 'yderligere Forbedringer, særlig vedrørende Brændsels-, 
Beklædnings-, Alders- og Børnetillæg, ligesom man kunde 
tænke sig en Forhøjelse af Raadighedsbeløbet med det 
maal at yde udvidet Hjælp i særlige Trangstilfælde, ikke 
mindst hvor det gælder Invalider. Det har imidlertid ikke 
været muligt i Udvalget at faa den fornødne Tid til Be- 
handling af dette Lovforslag, der i alt for stærk Grad bærer 
Præg af at skulle jages igennem inden Jul. Der har end ikke 
været givet Partierne Mulighed for at  ̂drøfte den i sidste 
Øjeblik fremkomne fuldstændige Ændring af Lovforslagets 
Karakter. 

Mindretallet maa protestere mod denne Fremgangsmaade. 
og understreger yderligere, at man 홢 under Hensyntagen 


